Rio Grande do Sul , 03 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3561

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             132

Publicado por:
Barbara Rosa

Código Identificador:8904A93D

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES

1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 062/2023

Processo Administrativo nº 017/2023 – Processo de Dispensa nº

017/2023.

CONTRATADO: CLÍNICA DE GINECOLOGIA, OBSTETRÍCIA

E PEDIATRIA SANTOS E NASCIMENTO LTDA. (CNPJ

22.874.657/0001-10).

OBJETO: Prestação de serviços médicos na especialidade

Ginecologia/ Obstetrícia para atender as demandas da Secretaria de

Saúde e Bem Estar Social (20 horas semanais). Prorroga o prazo

contratual a partir de 25/04/2023 até 25/07/2023.

Salto do Jacuí, 02 de maio de 2023.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:2B5FD746

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2023

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 040/2023, em favor da

empresa G. MARTINS SILVEIRA JUNIOR CONSULTORIA, de

CNJP 42.984.381/0001-30. Objeto: Contratação de empresa de

consultoria para assessoria na constituição da comissão especial de

elaboração de edital, assessoria on-line, formação básica relacionada à

função de Conselheiro Tutelar e demais procedimentos de praxe ao

processo eleitoral do Conselho Tutelar 2023. Valor: R$ 6.000,00.

Dotação orcamentária: 2098, 2007 – 33.90.35.01 – 001.

Salto do Jacuí, 02 de maio de 2023.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:B8B0E763

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2023

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 039/2023, em favor da

empresa ANTONIO RODRIGUES CERUTTI, de CNJP

40.378.422/0001-10. Objeto: Prestação de serviços de

institucionalização de paciente junto ao Espaço Terapêutico Renascer,

pelo período de 17/03/2023 a 17/06/2023. Valor total: R$ 21.600,00.

Dotação orçamentária: 2124 – 33.90.39.53 – 002.

Salto do Jacuí, 02 de maio de 2023.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:E90151FC

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE 6° ADITIVO AO CONTRATO Nº 54/2022

Contrato: nº 54/2022

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA

VISTA - RS

Contratada: ANDREZA AMANDA DA ROSA CAMARGO

CNPJ: 19.022.927/0001-50

Objeto: Acréscimos do serviço objeto do contrato

Validade: A contar de 17.04.2022

Data da Assinatura: 17/04/2023

Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista, 02 de maio de 2023

GARLENO ALVES DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Claiton Oliveira da Silva

Código Identificador:A3EF5EBC

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 059/2023

Contrato: nº 059/2023

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA

VISTA - RS

Contratada: LONGEVITÁ PRODUTOS HIGIÊNICOS LTDA

CNPJ/CPF: 04.718.347/0001-25

Objeto: Aquisição de fralda descartável

Vinculação: CONSÓRCIO PÚBLICO DO EXTREMO SUL

PELOTAS - RS

Valor: R$ 3.812,97 (Três mil oitocentos e doze reais e noventa e sete

centavos).

Vigência: 12 (doze) meses

Data da Assinatura: 26/04/2023

Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista, 02 de maio de 2023

GARLENO ALVES DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Claiton Oliveira da Silva

Código Identificador:BD65B1CF

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 061/2023

Contrato: nº 061/2023

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA

VISTA - RS

Contratada: SUPRITECH TECNOLOGIA LTDA

CNPJ/CPF: 46.158.347/0001-68

Objeto: Aquisição de Notebook

Vinculação: Pregão Eletrônico SRP N° 045/2022

Valor: R$ 3.836,00, (Três mil oitocentos e trinta e seis reais).

Vigência: início em 18/04/2023 e término em 17/10/2023.

Data da Assinatura: 25/04/2023

Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista, 02 de maio de 2023

GARLENO ALVES DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Claiton Oliveira da Silva

Código Identificador:623763F9

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 063/2023

Contrato: nº 063/2023

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA

VISTA - RS

Contratada: REFERÊNCIA GESTÃO E RISCO LTDA